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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 14,751,080 13,781,777 969,303

국 1,911,305 1,676,411 234,894

균 80,000 80,000 0

기 1,676,482 1,672,153 4,329

도 1,498,946 1,427,693 71,253

군 9,584,347 8,925,520 658,827

축산 경쟁력 강화 12,729,221 12,287,322 441,899

국 1,911,305 1,676,411 234,894

기 1,676,482 1,672,153 4,329

도 1,470,946 1,399,693 71,253

군 7,670,488 7,539,065 131,423

가축방역체계 구축 4,752,111 4,358,427 393,684

국 1,829,805 1,594,911 234,894

기 302,015 290,815 11,200

도 765,988 696,861 69,127

군 1,854,303 1,775,840 78,463

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역약품 구입

)

1,900,720 1,569,586 331,134

국 1,033,296 801,502 231,794

도 239,197 209,395 29,802

군 628,227 558,689 69,538

206 재료비 1,347,720 864,136 483,584

국 689,396 377,802 311,594

도 176,467 136,405 40,062

군 481,857 349,929 131,928

01 재료비 1,347,720 864,136 483,584

○국비보조사업 1,347,720 864,136 483,584

― 가축방역 약품 및 재료 구입

1,347,720 864,136 483,5841,347,720,000원

국 689,396 377,802 311,594

도 176,467 136,405 40,062

군 481,857 349,929 131,928

307 민간이전 553,000 705,450 △152,450

국 343,900 423,700 △79,800

도 62,730 72,990 △10,260

군 146,370 208,760 △62,390

02 민간경상사업보조 553,000 705,450 △152,450

○국비보조사업 553,000 705,450 △152,450

― 돼지 써코바이러스 백신 지원

216,000 225,000 △9,000216,000,000원

국 108,000 108,000 0

도 32,400 32,400 0

군 75,600 84,600 △9,000

― 구제역 예방 백신(전업농) 지원

337,000 480,450 △143,450337,000,000원

국 235,900 315,700 △79,800

도 30,330 40,590 △10,260

군 70,770 124,160 △53,390



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산물HACCP컨설팅 19,600 0 19,600

기 11,200 0 11,200

도 2,520 0 2,520

군 5,880 0 5,880

307 민간이전 19,600 0 19,600

기 11,200 0 11,200

도 2,520 0 2,520

군 5,880 0 5,880

02 민간경상사업보조 19,600 0 19,600

○기금사업 19,600 0 19,600

― 축산물 HACCP컨설팅 지원사업

19,600 0 19,60019,600,000원

기 11,200 0 11,200

도 2,520 0 2,520

군 5,880 0 5,880

관리기간 해제 매몰지 사후관리 58,000 50,000 8,000

국 20,000 20,000 0

도 17,000 9,000 8,000

군 21,000 21,000 0

401 시설비및부대비 58,000 50,000 8,000

국 20,000 20,000 0

도 17,000 9,000 8,000

군 21,000 21,000 0

01 시설비 57,478 49,460 8,018

○국비보조사업 57,478 49,460 8,018

― 관리기간 해제 매몰지 사후관리

57,478 49,460 8,01857,478,000원

국 19,784 19,784 0

도 16,903 8,903 8,000

군 20,791 20,773 18

03 시설부대비 522 540 △18

○국비보조사업 522 540 △18

― 관리기간 해제 매몰지 사후관리

522 540 △1858,000,000원*0.9/100

국 216 216 0

도 97 97 0

군 209 227 △18

AI 통제초소 운영 143,000 116,000 27,000

도 143,000 116,000 27,000

206 재료비 77,000 50,000 27,000

도 77,000 50,000 27,000

01 재료비 77,000 50,000 27,000

○도비보조사업(성립전) 27,000 0 27,000

― 긴급가축방역 지원 27,000 0 27,00027,000,000원

도 27,000 0 27,000

가축방역시스템 구축(보조) 4,950 0 4,950



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,600 0 1,600

도 1,355 0 1,355

군 1,995 0 1,995

201 일반운영비 1,750 0 1,750

도 875 0 875

군 875 0 875

01 사무관리비 1,750 0 1,750

○도비보조사업 1,750 0 1,750

― 축산물 판매단계 위생개선 지원사업

1,750 0 1,7501,750,000원

도 875 0 875

군 875 0 875

307 민간이전 3,200 0 3,200

국 1,600 0 1,600

도 480 0 480

군 1,120 0 1,120

02 민간경상사업보조 3,200 0 3,200

○국비보조사업 3,200 0 3,200

― 산란계 농장 환경개선 지원사업

3,200 0 3,2003,200,000원

국 1,600 0 1,600

도 480 0 480

군 1,120 0 1,120

CCTV 등 방역인프라 설치 지원(보조) 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000 0 3,000

○국비보조사업 3,000 0 3,000

― CCTV등 방역인프라 설치 지원 3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

축산물 생산·유통 관리 3,456,313 3,433,313 23,000

국 21,500 21,500 0

기 279,748 279,748 0

도 235,654 229,654 6,000

군 2,919,411 2,902,411 17,000

우량한우 기반조성사업 14,660 6,660 8,000

201 일반운영비 13,160 5,160 8,000

01 사무관리비 13,160 5,160 8,000

○스마트팜 혁신벨리 조성사업 조감도 제작

8,000 0 8,0008,000,000원



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산물 수출촉진 지원사업 15,000 0 15,000

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○도비보조사업 15,000 0 15,000

― 수출한우 출하운송비 지원

15,000 0 15,000100,000원*150두

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

축산기술지원 2,508,290 2,483,075 25,215

국 60,000 60,000 0

기 370,852 377,723 △6,871

도 342,885 346,759 △3,874

군 1,734,553 1,698,593 35,960

가축분뇨 퇴액비화 지원 110,000 116,000 △6,000

기 55,000 58,000 △3,000

도 16,500 17,400 △900

군 38,500 40,600 △2,100

402 민간자본이전 110,000 116,000 △6,000

기 55,000 58,000 △3,000

도 16,500 17,400 △900

군 38,500 40,600 △2,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 116,000 △6,000

○기금사업 110,000 116,000 △6,000

― 개별 처리 시설 110,000 116,000 △6,000110,000,000원

기 55,000 58,000 △3,000

도 16,500 17,400 △900

군 38,500 40,600 △2,100

액비저장조 지원 163,100 177,100 △14,000

기 46,600 50,600 △4,000

도 34,950 37,950 △3,000

군 81,550 88,550 △7,000

402 민간자본이전 163,100 177,100 △14,000

기 46,600 50,600 △4,000

도 34,950 37,950 △3,000

군 81,550 88,550 △7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 163,100 177,100 △14,000

○기금사업 163,100 177,100 △14,000

― 액비저장조 지원 56,000 70,000 △14,00056,000,000원

기 16,000 20,000 △4,000

도 12,000 15,000 △3,000

군 28,000 35,000 △7,000

학교우유급식 지원 95,675 95,460 215

기 57,405 57,276 129



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,481 11,455 26

군 26,789 26,729 60

307 민간이전 95,675 95,460 215

기 57,405 57,276 129

도 11,481 11,455 26

군 26,789 26,729 60

02 민간경상사업보조 95,675 95,460 215

○기금사업 95,675 95,460 215

― 학교우유급식 지원 95,675 95,460 21595,675,000원

기 57,405 57,276 129

도 11,481 11,455 26

군 26,789 26,729 60

축사시설 환경개선 99,180 54,180 45,000

도 23,060 23,060 0

군 76,120 31,120 45,000

402 민간자본이전 99,180 54,180 45,000

도 23,060 23,060 0

군 76,120 31,120 45,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,000 0 45,000

○폭염대비 축사시설 환경개선사업 45,000 0 45,000

― 환풍기 및 송풍기 구입

45,000 0 45,000300,000원*300대*50/100

수산자원 조성 262,400 232,400 30,000

균 80,000 80,000 0

도 28,000 28,000 0

군 154,400 124,400 30,000

수산자원 조성 및 관리 262,400 232,400 30,000

균 80,000 80,000 0

도 28,000 28,000 0

군 154,400 124,400 30,000

내수면 어업개발 및 관리 102,400 72,400 30,000

401 시설비및부대비 90,000 60,000 30,000

01 시설비 89,136 59,460 29,676

○봉산면 선착장 주차공간 조성 29,676 0 29,67629,676,000원

03 시설부대비 864 540 324

○봉산면 선착장 주차공간 조성

324 0 32430,000,000원*1.08/100

재무활동(축산과) 1,737,099 1,239,695 497,404

보전지출 1,737,099 1,239,695 497,404

보조금반환금 1,737,099 1,239,695 497,404

802 반환금기타 1,737,099 1,239,695 497,404

01 국고보조금반환금 1,350,000 1,068,369 281,631

○2017년 구제역 및 AI예방약품 구입 지원(가축

방역약품 구입) 21,874 0 21,87421,874,000원



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 구제역 및 AI예방약품 구입 지원(차량

무선인식장치GPS통신료 지원) 2,949 0 2,949

○2017년 구제역 및 AI예방약품 구입 지원(가축

매몰지 사후관리 지원 12,095 0 12,095

○2016년 AI,구제역 매몰지 사후관리

10,000 0 10,000

○2017년 축산물 HACCP컨설팅 지원사업

4,640 0 4,640

○2017년 공동방제단 운영사업(인건비)

4,916 0 4,916

○2017년 공동방제단 운영사업(운영비)

6,016 0 6,016

○2017년 조사료생산용 사일리지제조 지원

206,569 0 206,569

○2017년 조사료생산용 종자구입 지원

3,862 0 3,862

○2017년 조사료 품질관리 분석비용 지원

8,710 0 8,710

2,949,000원

12,095,000원

10,000,000원

4,640,000원

4,916,000원

6,016,000원

206,568,720원

3,861,130원

8,709,870원

02 시ㆍ도비보조금반환금 387,099 171,326 215,773

○2015년 양봉산업 구조개선사업 환수금 반납

540 0 540

○2017년 분만자돈 위생 향상사업 348 0 348

○2017년 구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가

축방역약품 구입) 2,813 0 2,813

○2017년 구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(차

량무선인식장치 GPS 통신료 지원) 1,139 0 1,139

○2017년 구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가

축 매몰지 사후관리 지원) 5,443 0 5,443

○2017년 소독약품 구입비 지원 50 0 50

○2016년 AI,구제역 매몰지 사후관리

3,000 0 3,000

○2017년 축산물 HACCP컨설팅 지원사업

1,044 0 1,044

○2017년 친환경 축산물 인증지원사업

2,009 0 2,009

○2017년 AI 통제초소 운영 77,639 0 77,639

○2017년 공동방제단 운영사업(인건비)

1,476 0 1,476

○2017년 공동방제단 운영사업(운영비)

1,804 0 1,804

○2017년 돼지 폐사축처리기 설치 지원

1,515 0 1,515

○2017년 조사료생산용 사일리지제조 지원

103,285 0 103,285

○2017년 조사료생산용 종자구입 지원

1,545 0 1,545

○2017년 조사료 품질관리 분석비용 지원

2,613 0 2,613

540,000원

348,000원

2,813,000원

1,139,000원

5,443,000원

50,000원

3,000,000원

1,044,000원

2,009,000원

77,639,000원

1,476,000원

1,804,000원

1,515,000원

103,284,360원

1,544,460원

2,612,970원



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 조사료생산용 기계장비구입 지원

9,510 0 9,5109,510,000원


